do Paraiso - MA.. Processo Administrativo n2 091/2023.
Modalidade: Pregão Eletrônico ns 018/2023.
CONTRATANTE: FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO

■ ÁSICA, CNPJ n2 31.049.486/0001-86, CONTRATADO:

mUTOCAP PECAS E SERVIÇOS EIRELi, CNPJ ns
27.636.892/0001-78. Valor Global: R$ 273.600,00
(duzentos e setenta e três mil e seiscentos reais).

Vigência Inicial: 9 de Fevereiro de 2024. Vigência Final:
31 de Dezembro de 2024. Maria Zenaide Cordeiro de

Freitas Vilela. São João do Paraíso - MA, 9 de Fevereiro
de 2024.

Publicado por: jONDRES DA SILVA ROCHA
Código identificador: aa4b8fl5daf9f966e4bdl70a2338bf5c

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA.

EXTRATO DE CONTRATO N« 049/2024. DISPENSA ELETRÔNICA NC

001/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos
Crentes - MA, CNPJ n» 01.577.844/0001-62. CONTRATADO: EDUC
CONSULTORIA LTDA -CNPJ: 10.791.541/0001-39, Valor R$
20.040,00 (Vinte mil e quarenta reais). Objeto: Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de formação
continuada para professores da Rede Municipal de Educação,
no exercício de 2024. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75 inciso II, da Lei

Federal n® 14.133/2021, alterado pelo decreto municipal 006/2024 e

[...]

37.OS2.216/0001-00, localizada na Av Duque De Caxias, N* 167,
Centre, Icatu/MA- CEP 65170000. OBJETO; CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
BRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE EVENTO CARNAVALESCO DO ANO OE 2024
DO MUNICIPIO DE PRESIDENTE JUSCELINO/MA VIGÊNCIA: 08/02/2024 a 31/12/2024, valor
RS 242.274,17 (duzentos e quarenta e dois mil, duzentos e setenta e quatro reais e
dezessete centavos), MODALIDADE- Pregão Eletrónico-SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL; Lei
ne 10 520/02, subsidiariamente, a Lei n.» 8.666/93. RECURSOS; Próprios. Presidente
Juscelino/MA, 8 de Fevereiro de 2024 Mauro Ricardo Silva Cardoso

Barra do Garças-MT, 14 de fevereiro de 2024.

[...]

Estimativa total do Valor Total: VALORES DA OBRA APROVADOS PELO

MINISTÉRIO DA DEFESA; Valor Total do Convênio; RS 1.724.630,49 (um milhão, setecentos
e vinte e quatro mll, seiscentos e trinta reais e quarenta e nove centavos). Valor do
Repasse: R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais). Valor da Contrapartida: RS
224.630,49 [duzentos e vinte e quatro mil, seiscentos e trinta reais e quarenta e nove
centavos).

i>

RESULTADO: Após parecer favorável do setor de engenharia sobre a proposta
de preços, a Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais, com
base no artigo 6«, inciso XVI da Lei n« 8.666/93, declara a empresa WP.